31.05. 2017 г. №56
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УКРЕПЛЕНИЯ И РАЗВИТИЯ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГОУЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2017 ГОДУ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ  НА 2017 ГОД ПО ХУДОЕЛАНСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

В целях эффективной  реализации в 2017 году мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования , в соответствии с приложением 10 Закона Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-оз «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и в целях реализации Постановления Правительства Иркутской области от 15 марта 2016 года» № 125-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на развитие домов культуры», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Худоеланского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить  мероприятия  по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования, реализация которых в 2017 году, осуществляется за счет средств местного бюджета  Худоеланского муниципального образования в объеме 240 000,00  (Двести сорок тысяч) рублей, субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях  софинансирования расходных обязательств  Худоеланского муниципального образования, в объеме 895 100 Восемьсот девяносто пять тысяч сто) рублей, субсидии из федерального, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств Худоеланского муниципального образования в объеме 495 512 (Четыреста девяносто пять тысяч пятьсот двенадцать) рублей.(Приложение №1);
2. Установить ответственных следующих должностных лиц:
2.1. определить ответственным исполнителем по реализации мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования - Ботвенко Ирину Дмитриевну, главу Худоеланского муниципального образования
2.2. [bookmark: _GoBack]определить ответственным исполнителем по реализации мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования - Файзулину Марину Анатольевну, директора МКУК Худоеланского муниципального образования.
2.3.  Сроки исполнения мероприятий до 01 ноября 2017 года.  Подготовка отчетов  об использовании субсидии из федерального и областного бюджетов и представление его в  министерство  культуры и архивов Иркутской  области возлагается на :
- Ботвенко Ирину Дмитриевну, главу Худоеланского муниципального образования;
- Файзулину Марину Алексеевну, директора МКУК Худоеланского муниципального образования;
- Ульянову Елену Олеговну, консультанта по учету и отчетности- гласного бухгалтера Администрации Худоеланского муниципального образования- администрации сельского поселения.
3. Утвердить порядок  организации работы по реализации  мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования (Приложение №2);
4.Финансовому отделу администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» обеспечить  внесение  изменений в Решение Думы Худоеланского муниципального образования от 26 декабря 2016 года № 79 «О бюджете Худоеланского муниципального образования  на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов» в части отражения расходов  на реализацию  мероприятий  по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования,  с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств согласно бюджетной классификации.
 5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Худоеланского сельского поселения.
 6.Контроль по исполнению  настоящего постановления оставляю за собой

Глава Худоеланского
муниципального образования                                 И.Д.Ботвенко

Приложение № 1 к
постановлению Администрации
Худоеланского М.О.- администрации
сельского поселения №56 от «31»мая 2017 г.

Перечень мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования в 2017 году
	№ п/п

	Наименование вида расходов

	Сумма (руб.)

	Всего
	За счет средств федерального бюджета
	За счет средств областного бюджета
	За счет
средств  местного бюджета

	1
	Световая аппаратура и оборудование
	492 512,0
	492 512,0
	0,0
	0,0

	2
	Мебель разного назначения и предметы интерьера:
Кресла театральные- 200 шт.
	650 000,00
	0,0
	650 000,00
	0,0

	3
	Одежда сцены и зала- 1 комп.
	245 100,00
	0,0
	145 100,00
	100 000,00

	4
	Оргтехника;
Компьютеры-3 шт., сканер-1 шт.

90 000,00
10 000,00

0,0
0,0

90 000,00
10 000,00

0,0
0,0

	5
	Текущий ремонт
	140 000,00
	0,0
	0,0
	140 000,00

	ИТОГО:
	1 627 612,00
	492 512,00
	895 100,00
	240 000,00

Приложение № 2 к
 постановлению Администрации
Худоеланского М.О.- администрации
сельского поселения №56 от «31»мая 2017 г.

Порядок организации работы по реализации по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования в 2017 году.

1. Настоящий Порядок  регулирует предоставление и  расходование субсидий из федерального,  областного бюджетов бюджету Худоеланского муниципального образования в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования (далее – субсидии), согласно п. 1 Положения о предоставлении и расходовании субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на развитие домов культуры, утвержденному Постановлением Правительства Иркутской области от 15.03.2016 г. №125-пп (в редакции Постановлений Правительства Иркутской области от 16.05.2016 N 279-пп, от 23.09.2016 N 606-пп)
2. Предоставление субсидий осуществляется министерством культуры и архивов Иркутской области (далее - министерство) в соответствии с приложением 10 Закона Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-оз «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета и  распределением общего объема субсидий между муниципальными образованиями Иркутской области, в соответствии  с Постановлением Правительства Иркутской области от 15 марта 2016 года № 125-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на развитие домов культуры» (в редакции Постановлений Правительства Иркутской области от 16.05.2016 г. № 279-пп, от 23.09.2016 г. № 606-пп)
3. Ответственные лица руководствуются следующим календарным планом реализации мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования
- до 01 мая 2017 года  определить перечень мероприятий по по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования
- до 01 июля 2017 года предоставить в министерство  отчет за  2 квартал о ходя использования субсидий
- до 01 октября предоставить в министерство отчет за 3 квартал о ходе использования субсидий
- до 01 ноября 2017 года завершить мероприятия по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования и предоставить в министерство итоговые финансовые отчеты, фотографические и текстовые отчеты выполненных работ, закупленных товаров.;
  4. Отдел муниципального заказа Администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район»:
- подготавливает пакет  документов для размещения заказов;
 - размещает заказы в на сайте torgi.gov.ru;
- контролирует проведение торгов.
 5. Администрация Худоеланского муниципального образования- администрация сельского поселения  предоставляет выписку  из реестра муниципального имущества, подтверждающую право оперативного управления Муниципальным казенным учреждением культуры Худоеланского  муниципального образования  на объект, предназначенный для реализации мероприятий.
6. Подготовку проекта соглашения о предоставлении в 2017 году субсидий из федерального,  областного бюджетов для Худоеланского муниципального образования в целях софинансирования  расходов, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования осуществляют ответственные лица
7. В целях осуществления министерством культуры и архивов Иркутской области проверки условий предоставления и расходования субсидий, установленных Положением, ответственному лицу- консультанту по учету и отчетности- главному бухгалтеру :
 а) предоставить в министерство выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2017 год, подтверждающей наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на  реализацию  Мероприятий;
б) предоставить в министерство копии  платежного поручения, подтверждающего финансирование  Мероприятий   за счет средств местного бюджета.
Процент софинансирования из местного бюджета составляет не менее 25  процентов от  объема финансирования из областного бюджета мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования
- в срок до 01 ноября 2017 года предоставляют в министерство отчет об использовании  субсидии в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования; копии документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, приобретение товаров.
9. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта или невыполнения Мероприятий  по иным причинам или необходимости перераспределения объемов финансирования на другие Мероприятия в министерство предоставляется:
а) перечень дополнительных мероприятий по обеспечению укрепления и развития материально- технической базы Муниципального казенного учреждения культуры Худоеланского муниципального образования, соответствующий требованиям(далее – Дополнительный перечень);
После одобрения  рабочей комиссией Министерства Дополнительного перечня, в связи с экономией бюджетных средств, заключаются муниципальные контракты.
10. Ответственность за достоверность представляемой в министерство информации, предусмотренной настоящим Порядком, возлагается на ответственных лиц.
11. Администрация Худоеланского муниципального образования в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое использование средств областного бюджета.
12. Контроль за целевым использованием субсидий в пределах своей компетенции осуществляется  администрацией Худоеланского муниципального образования.
13. Неиспользованная сумма субсидии подлежит возврату в  бюджет  Иркутской области.

Глава Худоеланского
муниципального образования                                                                 И.Д.Ботвенко